
Finlands anslutning till 
NORDISKA RÅDET 
borde tas upp till förnyad behandling 
 
I sitt tal vid föreningen Pohjola-Nordens 30-årsfest yttrade föreningens ordförande, riksdagens 
talman K.-A. Fagerholm bl. a.: 
 
Efter det andra världskriget, som innebar så svåra påfrestningar för det nordiska samarbetet, har en del 
gamla önskemål kunnat genomföras. Till dem hör passfriheten och den fria arbetsmarknaden. Men tyvärr 
har efter det andra världskriget Finland alltmera kommit i en särställning i samarbetet – en särställning 
som vi, det nordiska samarbetets vänner, inte alls känner oss trakterade av. Vi håller på att allt mera bli på 
sidan om det officiella samarbetet just vid en tidpunkt då detta börjar att befatta sig med väsentliga frågor. 
Det kan inte undvikas att vi har orsak till allvarliga bekymmer. Vi accepterar självfallet att Finland stått 
och står utanför alla försvarspolitiska diskussioner och lika begripligt är, att vår utrikesminister saknas då 
hans nordiska kolleger möts – varje vettig mänska i detta land inser, att vi inte kan ha råd med någonting 
som kunde ge vår östra granne minsta orsak att betvivla vår uppriktiga vilja att uppfylla ingångna 
förpliktelser. 
 
Som sagt, vi förstår och godkänner, att Finland inte deltar i sådana former av nordiskt samarbete som kan 
leda till svårigheter för vårt land. Men vi tilltror oss själva förmågan att kunna välja och vraka. 
 
Finland har än så länge inte gått med i det Nordiska rådet, som hittills sammanträtt till två sessioner, den 
första i Köpenhamn, den andra i Oslo. Vid en samvetsgrann granskning av de frågor – flera tiotal 
sammanlagt – som dryftats vid dessa två sessioner kan man inte finna något, som på minsta sätt skulle vara 
av den art att Finland inte kunde ha varit med om behandlingen av dem. Synbarligen håller Nordiska rådet 
på att bli ett organ av verklig betydelse för samarbete de nordiska länderna emellan och vårt land kommer 
ofelbart på sidan om vi inte småningom går med i rådet. Det har också väckt uppmärksamhet, att Finland 
alltmera kommit på sidan om de livliga diskussioner som på sistone förts om ekonomiskt samarbete. Det är 
inte Pohjola-Nordens sak att ge råd åt rikets utrikespolitiska ledning, än mindre att framställa några krav, 
men det skulle väcka tillfredsställelse bland alla vänner av nordiskt samarbete om anslutningen till 
Nordiska rådet skulle tas upp till behandling mot bakgrunden av de erfarenheter som nu vunnits angående 
dess arbete.  
 
Det önskemålet må det vara tillåtet uttala på Pohjola-Nordens 30-årsdag. 


